Се разбира дека Трајко како син единец, сиот имот го наследил од неговиот
татко во подоцнежните години, а дотогаш неговиот животен пат бил трнлив, особено
за време на неговото уметничко школување, надвор од границите на Македонија.

Сл. 3. Објава од султанот на царскиот Османлиски конзулат за Јован Петковиќ
од 18/30 април 1895, кој може слободно да патува во Романија во траење од една година

Мора да се признае дека е отежната хронолошката рамка на движењето на
Муфтински, затоа што нема доволно пишани податоци, а од сеќавањата за него, од
неговите блиски пријатели, Тане Атанасовски - Гарски, сликар и кустос во Музејот во
Куманово и Петар Трајковски, новинар од Куманово, се објавени написи за неговиот
живот и творештво, без ниту една посочена година.